
 

 

Petr Alois Hampl – Životopis 
     Petr Alois Hampl se narodil 9.10.1943 v Praze. 

Malířství, grafika, restaurování obrazů, učení a 

sochařství, tomu všemu se pan Hampl v průběhu 

svého života věnoval a dodnes věnuje.  

    Jeho vášeň k malířství se projevila již v páté třídě. 

Není tedy divu, že jeho kroky dále vedly na Střední 

umělecko-průmyslovou školu. Zde si vybral obor 

aranžérství – výtvarnictví. V roce 1960 po ukončení 

studia střední školy se vydal na Akademii výtvarných 

umění. Studiem ho provedl profesor Silovský. Po je 

odchodu přešel do graficko-malířské speciálky 

k profesorům Tittelbachovi a Čepelákovi.  

     Po několika neúspěšných pokusech pořádá svou první výstavu v Galerii 

Mladých v Mánesu v Praze roku 1970. Pár dní po své první výstavě se pan 

Hampl oženil.  

 Se svými obrazy prorazil nejen do Evropy – Ženeva, Kodaň, Paříž, ale 

i do San Francisca.  

     Ve svých obrazech se zaměřuje hlavně na figurální motivy. Využívá 

techniku olejomalby. V grafice pracuje s technikou zvanou čárový lept. Od 

roku 1971 se také věnuje restaurování obrazů.  

 Po založení rodiny se pan Hampl začal věnovat pro nedostatek peněz 

učení na zdejší základní umělecké škole, ilustrování knížek a restaurování.  

     V dnešní době se vrací ke grafice Ex libris, kde využívá již zmíněnou 

techniku čárový lept.   

Za své umělecké působení obdržel Světovou cenu za kulturu za rok 2010. 

Od roku 2023 i přes odlišnost stylu malby pořádá se svým synem společné 

výstavy pod názvem HampLOVE. 


